会 議 録

件 名 令和４年度 第２回丹波市選挙管理委員会

日 時
令和４年６月１日（水）

午前 10時 34分～午前 10時 50分

場

所

丹波市役所２階

中会議室

出席者
矢本正巳委員長、中西邦雄委員長職務代理者、芦田孝紀委員、足立祥子委員

荒木一書記長、吉住健吾書記次長、藤原勇書記

１ 開会･･･書記長

２ 委員長あいさつ

３ 協議事項

〇議案第１号 令和４年６月定時登録における選挙人名簿に登録及び選挙人名簿から

抹消する者について

≪異議なく原案のとおり決定≫

〇議案第２号 選挙権を有する者の50分の１、３分の１の数について

≪異議なく原案のとおり決定≫

〇議案第３号 第26回参議院議員通常選挙執行計画について

≪異議なく原案のとおり決定≫

〇議案第４号 選挙人名簿の登録の移替えを延期する期間について

≪異議なく原案のとおり決定≫

４ その他

・明るい選挙推進協議会について（場所：氷上住民センター）

  開催日 ６月14日（火）

 ＜書記＞

（次第に基づき説明）

 ・令和４年度明るい選挙啓発ポスター 小中学校・高校への作品募集

  締切日 ９月９日（金）

＜書記＞

（次第に基づき説明）

 ＜委員長＞

 ・啓発ポスターの選考はあるのか。

 ＜書記＞

 ・出品があれば行うことになる。これまで出品はあまり多くない状況。事務局としても受

け身であることは否めないので、常時啓発の観点から、やり方を改める必要がある。子

供たちへのアプローチを変えていかないとなかなか出品いただけないと考えている。

 ＜委員＞

 ・学校への依頼は行っているのか。

＜書記＞

・行っている。交通安全やごみ拾いなど、いろいろなお願いごとがあり、学校が子供に求

めるのを躊躇しているところがある。

＜委員＞

・締切が９月となっているということは、今回の参院選に合わせたものではないのか。

＜書記＞

 ・参院選ではなく、毎年度の事業としての取組である。

５ 今後の日程

 〇不在者投票事務説明会（場所：氷上住民センター）

６月７日（火） 午後１時30分～

 〇第３回丹波市選挙管理委員会（場所：市役所中会議室）

６月21日（火） 午後１時30分～

  内容：第26回参議院議員通常選挙に係る議案について

６ 閉  会･･･委員長職務代理者

○ 傍聴人の数･･･０人